
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    916    DEL     26/10/2023 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ALLA D.D. N. 887/ 2023 :  ACQUISTO 
DI N. 27 BANDIERE PER FINI ISTITUZIONALI DELL'ENTE - SMART CIG : 
ZCF3CD4E6E).- 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1022 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 916 del 26/10/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 
2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la  determina  dirigenziale  n.  887  del  19.10.23.,  con  la  quale  si  effettuava 
l’acquisto di n. 27 bandiere per i fini istituzionali dell’Ente dalla Società Adria Bandiere 
s.r.l (p.i. / c.f. : 02205060409) con sede legale in Via Arno, 23,  - 47042 Cesenatico 
(FC);

CONSIDERATO che nell’impegno di  spesa della  suddetta  determina non sono state 
conteggiate le spese di trasporto (documentate in comunicazione del 20.10,   nota di 
protocollo n. 40873 / 2023 acquisita in atti) di € 18,00=, ovvero al prezzo finale di € 
21,96= iva al 22% inclusa somma di € 18,00= iva al 22% esclusa, 

VISTI:

        - il Regolamento di Contabilità dell’Ente ;

         - la L. n. 241 / 1990 e ss.mm.ii;

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e il D.lgs n. 36 / 2023;

         - lo Statuto Comunale;

         - il D.lgs. n. 33 / 2013 e ss.mm.ii;

         - il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  per  i  motivi  esposti  in  narrativa,  che  si  danno  per  interamente 
richiamati e trasfusi, l’integrazione del impegno di spesa ex art. 183, comma 1 
D.lgs n. 267 / 2000 di € 21,96= iva al 22% inclusa sul impegno n. 437 / 2023 
capitolo  40000  ”Organi  Istituzionali,  Segreteria  del  Sindaco,  Acquisto  di 
consumo” in relazione all’acquisto di n. 27 Bandiere in poliestere nautico cm 
150 x 100,  in favore della Adria Bandiere s.r.l. (c.f. e p.i. : 02205060409), con 

Pratica n. 1022 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 916 del 26/10/2023 Pag. 2 di 3



sede legale in Viale Arno, 23, - 47042 Cesenatico (FC), al fine di consentire il 
pagamento delle spese di trasporto per l’acquisto in questione; 

2) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge 
n.136/2010  e  del  D.L.  n.187  del  12.11.2010  artt.7,  comma  4,  è  già  stato 
rilasciato dall’Anac il seguente codice identificativo : ZCF3CD4E6E;

3) di precisare che  la Società affidataria, in riferimento alla Legge n. 136/2010 è 
obbligata  al  rispetto  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ai  sensi  e  per  gli 
effetti  dell'art.  3 di  detta legge,  e, a tal  proposito,  ha presentato,  ai  sensi del 
comma 7 di  detto  articolo,  la  dichiarazione di  attivazione del  conto corrente 
dedicato;

4)  di dare atto che la Società affidataria ha presentato la documentazione relativa 
all’assolvimento della posizione contributiva di cui agli artt. 94-98 del D.lgs. n. 
36\2023 e ss.mm.ii. e del D.M. n. 30/ 15 (acquisito in atti finanziari);

5) di  provvedere  alla  liquidazione  della  spesa  su  presentazione  di  fatture,  nelle 
modalità previste dal regolamento di contabilità del Comune di Cattolica oltre 
che  previa verifica della regolarità contributiva della Ditta tramite DURC;

6) di  disporre la  pubblicazione sul  sito  dell’Ente come previsto  dall’art.  28 del 
D.lgs. n. 36 / 2023;

7)  di individuare quale responsabile del procedimento il Dott. Francesco Bendini, 
titolare  di  P.O.  dei  Servizi  Finanziari  dell’Ente,  quale  responsabile  del 
procedimento della presente determinazione.

  
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/10/2023 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1022 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 916 del 26/10/2023 Pag. 3 di 3


